I I k ° DEPARTAM ENTU RZĄDZĄCEGO SENATU

za ‘rok 1800-

Odczytane na posiedzeniu Całego Składu d. 1 (13) Kwietnia 1870 r.

DZIAŁ I.

Wypadki liczebne.

I. Sprawy w głównym przedmiocie.

Wokandy IX*?0 Departamentu, licząc ze skargami wza-
jemnemi, z początkiem roku 1869, przedstawiały takie
cyfry.

1. Na wokandzie Całego Składu było spraw. o.
2. Na wokandzie Wydziału Is° spraw . • 87.
3. Na wokandzie Wydziału II?0 spraw .

Senat wszakże dostrzegł
szy w oryginale pozwu wzmiankę o dacie wyroku, i przeko
nawszy się z konkluzyi zaappellowanych, że oni wiedzieli
jaki wyrok był przedmiotem appellacyi, nie uznał za wła
ściwe, appellującego pozbawiać środka obrony.

Skargę zatem przyjął i spór pod nowe ocenienie Sądu
Appellacyjnego odesłał.

Daniel przecm ko Sztejnducherl.
23 Grudnia (4 Stycznia) 1868/69 W. I.

20. Gzy pensye oficyalistów prywatnych podlegają are
sztow i?

Na ‘/4 części jednego z oficyalistów Resursy, położony
został areszt, który Trybunał zatwierdził. Pociągnięty zo
stał do deklaracyi Komitet Resursy w imieniu którego zło
żona została deklaracya tej osnowy, że funduszów żadnych
nie posiada, gdyż.

przyznanej, z dziesięciny pochodzącej, mogą dochodzić
takowej na drodze sądowej?

Nabywca praw od proboszcza, któremu aktem urzędo
wym przyznaną została zaległa z kilku lat dziesięcina, wy
stąpił drogą sądową o odzyskanie takowej. Po wyroku przed*
stanowczym w Trybunale Siedleckim, zapadł Najwyższy Ukaz
daty 14 (26) Grudnia 1865, zabraniający sądownie docho
dzić należności z dziesięciny pochodzących, ina tymopierając
się Ukazie, Sąd Appellacyjny całą pretensyą oddalił. Skar
żący utrzymywał, że gdy skutkiem zeznania urzędowego
aktu zaszła nowaeya, więc pierwotny dhig z dziesięciny
zniknął, a powstał dług nowy z aktu urzędowego, który za
spokojony być powinien.

Przytoczył dalej, że pomimo
przyznanią i cessyi w trzecie ręce, dług poszukiwany nie
przestał "być długiem z zaległej dziesięciny pochodzącym,
a siła Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 r.,
rozciąga się zarówno do przyszłych, jak i do zaległych dzie
sięcin, przed tym Ukazem nie ściągniętych, bez rozróżnienia
przypadku, gdy dziesięcina stała się własnością trzecich
osób, do duchowieństwa wcale nie należących.

Uwagi te Senat podzielił i wyrok Sądu Appellacyjnego,
utrzymał w swej mocy (1).

Przed Senatem, obok innych za
rzutów, pozwany przytaczał, że potwierdzenie likwidacyi
przez Radę Lekarską, niema przed Sądami żadnego znacze
nia. W ocenieniu tego punktu sporu, Naczelny Prokurator
przedstawił następujące uwagi:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, przepisała
w dniu 15 (27) Listopada 1846 r. taxę za czynności lekar
skie, a podając ją do wiadomości Władz lekarskich; wynu-

(1) Zasady wyroku Senatu, pomieszczone są w Przeglądzie Sądowym
za Czt-rwiec, 1869 r. str. 402.

T. VII, Zesz. II, M. Maj.